
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2023 NÚMERO 2315 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS 
 
Portaria nº0589/2023, de 04 de Agosto de 

2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido– o Sr. Aldair 
Batista de Oliveira Souza, CPF 
037.243.6084-85, do cargo Efetivo na 
função de Porteiro, matricula nº 026441-1, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de 
Agosto de 2023. 

 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0590/2023, de 04 de Agosto 

de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Concede a servidora, Maria das 
Graças Carvalho Costa,matricula nº 003379-
1, exercendo a Função de Professora, 

lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, de acordo com o art. 
85, da Lei Municipal nº 700/94, de 

12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 03(três) 
meses a partir de 07/08/2023, referente ao 
período aquisitivo 2004/2009. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 04 de 
agosto de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2023 NÚMERO 2315 

 

 

 

 

  

 
2 | P á g i n a  

 

 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº033/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE OPERAÇÃO, DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS SISTEMAS, DOS 
EQUIPAMENTOS E DAS INSTALAÇÕES, QUE 
COMPREENDERÁ O FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, TODO MATERIAL DE CONSUMO E 

INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO PARA 
A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA, EVENTUAIS E SOB DEMANDA, 
PARA TODOS OS PRÉDIOS, LOGRADOUROS E 
ESPAÇOS PÚBLICOS, PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, E 
EM QUAISQUER NOVAS INSTALAÇÕES QUE 

VENHAM A SER OCUPADAS POR ESTE 
ÓRGÃO. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: RD SOLUÇÕES LTDA- CNPJ: 
43.357.757/0001-40, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 

assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min as 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 

Macau/RN, 04 de agosto de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2023 NÚMERO 2315 

 

 

 

 

  

 
3 | P á g i n a  

 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


